
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ЗЕРНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА» САКСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

(МБОУ «ЗЕРНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА»)

П Р И К А З

20 августа 2024 г. № 193

О запрете табакокурения и
пропаганде здорового образа жизни
в МБОУ «Зерновская средняя школа»

Во исполнение ст. 23 Федерального закона РФ от 23.02.2013 г. № 15-ФЗ «Об
охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и
последствий потребления табака», с целью предупреждения употребления табачных
изделий и их вредного воздействия на здоровье населения, защиты здоровья детей,
педагогических работников путем проведения информационной и
профилактической работы по предупреждению курения табачных изделий,
уменьшения уровня активного и пассивного табакокурения, а также формирования
навыков здорового образа жизни

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Всем работникам и обучающимся запретить табакокурение в помещениях и
на территории МБОУ «Зерновская средняя школа».

2. Классным руководителям 1-10 классов, медицинской сестре:
2.1. Включить в планы работы на 2024/2025 учебный год мероприятия по

проведению антиникотиновой информационно-образовательной и
профилактической работе с обучающимися МБОУ «Зерновская средняя школа».

2.2. Обеспечить в МБОУ «Зерновская средняя школа» систему работы по
пропаганде здорового образа жизни, формированию у обучающихся ответственного
отношения к своему здоровью.

2.3. Наладить постоянную работу с родителями (законными представителями)
обучающихся по вопросам разъяснения действующего законодательства об
ответственности родителей за сохранение жизни и здоровья детей.

2.4. Довести данный приказ до сведения обучающихся и их родителей под
личную роспись.

3. Масагутовой А.Ю., педагогу-организатору:
3.1. Разместить «Знак о запрете курения и пользования открытым огнем» в

учреждении и на прилегающей территории в местах оптимальных для зрительного
восприятия.

3.2. Разместить данный приказ на официальном сайте и информационном
стенде учреждения.

4. Довести данный приказ до сведения всех работников учреждения под
личную роспись.



5. За нарушение данного приказа участники образовательного процесса будут
нести ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

6. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор Е.Н. Костенко

С приказом ознакомлены: _______ Л.Ж. Атажанова «___»___________ 2024 г.
_______ А.М. Будулак «___»___________ 2024 г.
_______ А.А. Войтович «___»___________ 2024 г.
_______ З.Е. Денисенко «___»___________ 2024 г.
_______ А.В. Железнякова «___»___________ 2024 г.
_______ Е.С. Кладко «___»___________ 2024 г.
_______ Н.И. Кондрашкина «___»___________ 2024 г.
_______ В.Д. Косова «___»___________ 2024 г.
_______ С.В. Кравченко «___»___________ 2024 г.
_______ С.В. Кулинич «___»___________ 2024 г.
_______ А.Ю. Масагутова «___»___________ 2024 г.
_______ Ю.Ю. Матвейчук «___»___________ 2024 г.
_______ К.А. Меметова «___»___________ 2024 г.
_______ С.В. Османова «___»___________ 2024 г.
_______ М.Н. Перевощикова «___»___________ 2024 г.
_______ Л.В. Полоцкина «___»___________ 2024 г.
_______ З.И. Усманова «___»___________ 2024 г.
_______ Л.А. Филипенко «___»___________ 2024 г.
_______ Н.С. Худабердиева «___»___________ 2024 г.
_______ А.Г. Ягьяева «___»___________ 2024 г.


